

Η ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΛΑΚΚΑΣ ΣΟΥΛΙΟΥ

ΤΟΠΙΚΗ ΜΗΝΙΑΙΑ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ

ΜΗΝΑΣ ΙΟΥΝΙΟΣ 1999 ΕΤΟΣ 8 ΑΡΙΘ. ΦΥΛΛΟΥ 119-ΓΡΑΦΕΙΑ: ΠΛΑΤΕΙΑ ΟΜΗΡΟΥ 3Α 43332 ΙΩΑΝΝΙΝΑ

Ο ΔΙΑΣΗΜΟΣ ΦΩΤΟΡΕΠΟΡΤΕΡ ΠΕΤΡΟΣ ΠΟΥΛΙΔΗΣ

Ο Πέτρος Πουλίδης ή Πουλίδης.

Ήταν απόγονος του Γεωργιάκη Πουλίδια μιας οικογενείας του χωριού, με την παλαιά ονομασία, Τσερίτσανα



Σουλίου (σήμερα Πλατάνια) που είναι στη Δυτική πλευρά της Ολύμπιας και εγγύτατα της αρχαίας Δωδώνης.

Για την εγκατάσταση του χωριού στοικεία έχομε τα παλαιά μνήματα και από τα κεραμικά είδη που βρίσκονται γύρω σε διάφορες τοποθεσίες, όπως στην Βενίστρα παλαιό οικισμό καταστραφέντα από κατολισθήσεις και από μια πέτρινη πλάκα στρόγγυλη και σκαλισμένες μαργαρίτες και με χρονολογία σκαλισμένη 1487 που θρέθηκε σε ερειπωμένο Ναό στο κέντρο του χωριού, αλλά και από διάφορα ιστορικά γεγονότα που αναφέρουν

πολλοί ιστοριογράφοι (Περραιβός, Λαμπρίδης, Αραβατινός) και πολλοί άλλοι δείχνει ότι πρόκειται για κεφαλοχώρι.

Κρατάει σαν κειμήλιο το ιστορικό τραγούδι:

Στη θρύση στα Τσερίτσανα

στον πάτω από τη χώρα

Πως πολεμάει Τζαβέλλενα

σαν πρώτο παλληκάρι.

Από τον αγώνα Σουλιωτών Αλλά Πασά κυρίως για την καταστροφή του Αλή το 1897.

Το οικογενειακό δένδρο του Πέτρου Πουλίδη

Είναι απόγονος του Γεωργιάκη Πουλίδια μετέπειτα Πουλίδη.

Οικογένεια με άγνωστη την αρχική της προέλευση εγκατεστημένη προ του 1863, όπως προκύπτει από τις εγγραφές του Μοναχού "Ιωαννίκιου" σε εκκλησιαστικό μνημόνιο του Αγίου Νικολάου Τσερίτσάνων Σουλίου όπου αναγράφονται οι μέχρι τότε θανόντες, με ημερομηνία "Εν έτει αωζγ τη λ α"

Το έτος 01863-31 Ιανουαρίου) από τις οικογένειες που κατοικούσαν τότε στα Τσερίτσανα Σουλίου.

Ο Πέτρος Πουλίδης ή Πουλίδης είναι ο τέταρτος γιός του Χρήστου Τάση Πουλίδια που σκοτώθηκε από τους

Τούρκους κατά το έτος 1893 στα Τρίκαλα που μετέβαινε για υποθέσεις του χωριού και της περιφέρειας.

Ο Πέτρος γεννήθηκε το 1885 στα Τσερίτσανα Λάκκας Σουλίου Ιωαννίνων.

Ο πατέρας του Χρήστος παντρεμένος την Μάρω το γένος Διαμάντη από τα Τσερίτσανα (πρόκειται για την αντιπροσωπευτική γυναίκα με την Σουλιώτικη κορμοστασιά που ανέβασε με τις άλλες γυναίκες του χωριού τα κανόνια φορτωμένα στην πλάτη τους με τα εξαρτήμα-

τά τους και τα πυρομαχικά στα Δυό Βουνά της Ολύμπιας το Φεβρουάριο του 1913 (στο Σέλωμα) με το χιόνι ως το γόνατο από εκεί ο Ελληνικός Στρατός κτύπησε τις Τουρκικές θέσεις στην Μανωλιάσσα και τον Αννικόλα και βοήθησε την απελευθέρωση των Ιωαννίνων στις 21 Φεβρουαρίου 1913.

Ο Πέτρος έμαθε τα πρώτα γράμματα στο σχολείο του χωριού του Τσερίτσανα τσεσάρων τάξεων που λειτουργούσε στο Κελί (ένα δωμάτιο στο κέντρο του χωριού δίπλα

από την παλιά ερειπωμένη εκκλησία) επί τουρκοκρατίας από γραμματοδόσκλους ή κάποιο παππά. Εφυγε στα Γιάννενα μαζί με τον αδελφό του Στέφο, συνέχισε στην παλαιά Ζωσιμαία και μετά τούτο, τα ανήσυχα μάτια του ζήτησαν την τύχη έξω από το χωριό του, ώσπου ένα πρωί χαιρέτησε τους αγαπημένους του και παίρνοντας την ευχή των γονέων του ταξίδευσε εις την Κων/πολη όπου εφοίτησε εις την Μεγάλη του Γένους

Συνέχεια στην 6η σελίδα

Αντάμωμα των Κάτω

Λιππιωτών (Μεσουριωτών)

Στις 20 του μήνα έγινε μια ωραία κοσμαντάμωση των Μεσουριωτών Λίππας.

Την πρωτοβουλία αυτή είχε το φιλοπρόοδο σωματείο της Κάτω Λίππας με πρόεδρο τον κ. Αριστοτέλη Παπαϊωάννου και το τοπικό συμβούλιο με πρόεδρο τον κ. Δημήτριο Μπέτη. Στον οικονομικό τομέα της διοργάνωσης συμμετείχε ο δήμος Σελλών, όπου και ανήκει το Δημοτικό διαμέρισμα της Λίππας.

Προσκήσεις είχαν σταλεί στα όμορα Δ.Δ. καθώς και στους πολιτιστικούς φορείς.

Η "ΦΩΝΗ" που πήρε ιδιαίτερη πρόσκληση παρέστη με τον συντάκτη της Ευάγ. ΚΟΛΙΑΚΗ καθώς και ο Σύλλογος Αχλαδέας με το μέλος του Δ.Σ. κ. Χρ. ΣΚΟΥΛΙΚΑ. Επίσης και αντιπροσωπεία του Δ.Δ. Αχλαδέας. Παρέστησαν εκπρόσωποι των Δ.Δ. του δήμου Σελλών και οπασδήποτε ο δήμαρχος κ. Δημήτριος ΦΑΡΜΑΚΗΣ με τη σύζυγό του.

Ακόμη παραβρέθηκαν και συνιερουργήσαν οι ιερείς

Παπαγιάννης από την Αρτοπούλα Παπαδόδωρος από τη Σμυρτιά και Παπαλάμπρος από την Αχλαδέα.

Στο αναλόγιο στάθηκε ο καλίσσωνος προσκεκλημένος κι αυτός κ. Γεώργιος Θ. ΜΑΚΡΕΣΙΑΣ από τους Γεωργάνους συνεπικουρούμενος από το δάσκαλο Νομαρχιακό Σύμβουλο κ. Απόστολο Ριστάνη.

Κατά τη διάρκεια της Θείας Λειτουργίας εψάλη επιμνημόσυνη δέηση των τεθνεότων - διατελεσάντων προέδρων και μελών του Δ.Σ. του σωματείου.

Εγινε επίσης αποκάλυψη καλλιμαρμάρου Εικονοστάσιου στη θέση ακριβώς που άφησε την τελευταία του πνοή ο Δήμος Λέτσιος και που ήταν δωρεά του τέως δημάρχου Κηφισίας κ. Κώστα Τασούλα, φίλου των Μεσουριωτών.

Στην πλατεία του όμορφου τούτου οικισμού, είχε στρωθεί πλούσιο τραπέζι, κάτω από τις βαθύσκκιες καρυδιές. Το καλωσόρισμα του προέδρου κ. Παπαϊωάννου ακο-

λούθησε εκτενής αναφορά στα προβλήματα αλλά και την προοπτική του οικισμού.

Σε αντιφώνηση ο δήμαρχος κ. Δ. Φαρμάκης είπε χαρακτηριστικά: "...Δεν θ' ακούσετε ποτέ από μένα ΘΑ. Τίποτε δεν έχω να τάξω. Θα αναγγέλω τα έργα μόλις αυτά ξεκινάνε...". Στη συνέχεια γνωστοποίησε στους κατοίκους πως την επόμενη μέρα εγκαταστήνεται ο εργολάβος για την αποπεράτωση του δρόμου Λίππα - Κάτω Λίππα.

Τέλος ζητήθηκε από το δήμαρχο να δραστηριοποιηθεί πάνω στο επίσης καυτό και πολύχρονο πρόβλημα που ταλανίζει τους κατοίκους, την αδική σύνδεσή της, με το Μοναστήρι της Παναγίας.

Την όμορφη αυτή συνάντηση των Κάτω Λιππιωτών διασκεδάσε δημοτική ορχήστρα. Ο χορός και το γλέντι κράτησαν μέχρι τις απομεσημεριανές ώρες.

Πάντα τέτοια φίλοι μας.

Ε.Κ.

ΤΑ ΠΕΤΡΕΛΑΙΑ ΣΤΗΝ ΗΠΕΙΡΟ

Οι μέχρι τώρα επιστημονικές έρευνες και οι ενδείξεις που έχουμε για τα πετρελαιοφόρα κοιτάσματα στον Ηπειρωτικό χώρο είναι πολύ ενθαρρυντικές.

Συγκεκριμένα ο αναπληρωτής διευθυντής του ΙΓΜΕ κ. Αντ. Αγγελόπουλος ανακοίνωσε ότι οι περιοχές που έχουν γίνει έρευνες έδειξαν στην επιφάνεια άφθονη άσφαλτο και σε εκμεταλλεύσιμο βάθος από 1000 έως 3000 μέτρα κοιτάσματα πετρελαίου καλής ποιότητας.

Ακόμη ο κ. Αγγελόπουλος τόνισε ότι υπάρχουν ποσότητες υδρογονανθράκων καλής ποιότητας και εμπορικά εκμεταλλεύσιμες.

Δεν ξέρω αν είναι από Θεού ο τόπος μας να αλλάξει τη μοίρα του, έστω και με το "μαύρο χρυσό". Κανένας μας δεν ξέρει από που μας χρωστάει η μάνα γη. Ίσως από τα σπλάχνα της.

Αφιέρωμα στον Πέτρο Πουλίδη

Συνέχεια από την 1η σελίδα
Σχολή.

Διεκρίνεται μεταξύ των συμμαθητών του για τη φιλομάθειά του.

Είχε όμως ξεχωριστή θέση στις καρδιές των Ελλήνων της Κων/πόλεως από τις κατά των Τούρκων εκδηλώσεις του "είχε ταραξεί τα τουρκάκια στον πετροπόλεμο" όπως έλεγε με καμάρι ο ίδιος.

Γρήγορα όμως έφυγε από την Κων/πολη και το 1904 ήλθε στην Αθήνα όπου προσελήφθη στην αρτισύστατη Βελγική Πρεσβεία ως Γραμματέας όπου εργαζόμενος εξετιμήθη απ' όλους για τα προτερήματά του. Δεν έμεινε όμως ούτε εκεί αλλ' ανεζήτησε άλλον τομέα πλέον δύσκολο, πλέον αποδοτικό για το ανήσυχο πνεύμα του. Έτσι το 1907 ίδρυσε το πρώτο στην Ελλάδα Φωτορεπορτάζ και έγινε ο μόνος ανταποκριτής του Ελληνικού και Ξένου τύπου. Εδώ είναι εις το είδος του και ως τοιοούτος ξεκινάει τον νέον του αγώνα με ζήλο και αυταπάλη, αδιαφορώντας για τους κινδύνους και τον μόχθο.

Βρίσκεται από τον 1912-13, του 1915 ως το 1930 και στη συνέχεια το 1940-41 και μέχρι το θάνατό του στις επάλξεις του επαγγέλματος. Αγωνίζεται αλλά και αναγνωρίζεται από τους κορυφαίους δημοσιογράφους ως μοναδικός και πολύτιμος συνεργάτης τους κατά την πολυκύμαντη πολιτική και στρατιωτική κατάσταση της Ελλάδας, ευρισκόμενος πάντα εμπρός να παίρνει επίκαιρες φωτογραφίες και αδιαφορώντας για τους κινδύνους.

Γενναίος μεταξύ των γενναίων ο Πέτρος Πουλίδης ευ-

ρίσκεται εθελοντής στους Εθνικούς αγώνες 1912-1913 και τραυματισμένος στα Πεσά Ιωαννίνων υψώνει στην απελευθερωμένη γεντειρά του τη γαλανόλευκη.

Ο θρυλικός Πέτρος Πουλίδης πέθανε ανάμεσα στην οικογένειά του στις 7 Δεκεμβρίου 1967 σε βαθιά γεράματα αφού προσέφερε πολύτιμες υπηρεσίες στην πατρίδα.

Η Εταιρεία Ηπειρωτικών Μελετών με επικεφαλής των αείμνηστο Κώστα Φρόντζο φρόντισε και έγραψε στο Ηπειρωτικό ημερολόγιο 1981 στη σελίδα 220 και εν συνεχεία ως τη σελ. 234.

Το φρόνημα των μαχητών του 40

Εκάμε συλλογή και αφού εγκωμίασε τη μαχητική δύναμη του Πέτρου Πουλίδη για ανάμνηση από το ατομικό ημερολόγιό του αποτύπωσε τη σκέψη των μαχητών όπως παρατίθεται:

Ο Λοχίας Τσαϊκόπουλος στις 17-2-41 γράφει

Σε σένα ασπρομάλλη κ. Πουλίδη που παρά τα χρόνια σου αγνόησες τον μακρύ και δύσβατο Αλβανικό δρόμο και αφηφώντας κάθε κίνδυνο από τις κακουχίες του πολέμου, φωνάζω ένα μεγάλο "Εύγε!" και ένα μεγάλο "Ευχαριστώ" ως στρατιώτης.

Στην Τρεπεσίνα
Τον τραυματία Ανθ/γό πεζικού Τσίγκο Ησίδ. στις 18-2-1941 περιποιήθηκε και έδεσε το τραύμα με το μαντίλι του ο ακούραστος Πουλίδης.

Ανάλογα έγραψε στο ημερολόγιό του στην Πρεμετί ο Παναγιωτόπουλος Υπ/γός πεζικού.

Στην Κολόνια Αλβανίας θρέθηκε στις 25-3-41 και οι άνδρες του Σταθμού ασυρμάτου του 85 Συν/τος πανη-

γύριζαν και ζητοκραυγάζοντας τον γέρο αγωνιστή.

Ο Πέτρος Πουλίδης στα Βορειοηπειρωτικά βουνά στη διάρκεια του πολέμου πρωτοπόρος ανάμεσα στους Έλληνες Φωτορεπόρτερ και πολεμικούς ανταποκριτές μετέφερε κάτι παραπάνω από μια σαφή και ζωντανή εικόνα των όσων δραματικών συνέβαιναν γύρω στους αμάχους και τους πολεμιστές.

Απόσπασμα απ' ότι έγραψαν ο τύπος και άλλοι θαυμαστές του προ και μετά το θάνατό του.

Η εφημερίδα Ελεύθερος Τύπος στις 12-11-84.

Μπροστάρης ο Πέτρος Πουλίδης σ' όλους τους αγώνες από το 1912 ως το 1941. Να σφυράνε γύρω του οι σφαίρες κι εκείνος να τις... φωτογραφίζει. Ηξερες καλύτερα κι από τον πρώτο επιτελάρχη πως υπάρχουν σφαίρες που δεν σκοτώνουν. Γι αυτό και δεν τον ένοιαζε ο κίνδυνος.

Για τον αγαπημένο γέρο ασπρομάλλη του Αλβανικού Επους, που με τη μηχανή παραμάσχαλα έφτασε ως την Κοριτσά θα κάνουμε σήμερα τούτη την αναφορά. Γιατί δεν ήταν μόνο που φωτογράφιζε.

Είχε πάνω του γάζες και βοηθούσε τον τραυματία κι όταν εκείνος συνερχόταν έβγαζε από την τσέπη του ένα τριμένο τεφτέρι και τούλεγε: "Γράψε μου δύο κουβέντες".

Και εκείνος τούγγραφε. Μάζεψε κάμποσα τέτοια σημειωματάκια ο Πουλίδης κι ως τα στερνά του τα φύλαγε σαν τα μάτια του. Σπάνια η ευσυνειδησία του γέρου μας. Φοδόνταν μπας και πεθάνει εκεί πάνω γι αυτό φρόντισε να γράψει έξω από το τεφτέρι του: "Προσοχή"... Αυτά τα διβλιαράκια είναι γραμμένα από τα παλικάρια του Ελληνικού Στρατού από τα καρακώματα των χιονισμένων βουνών της Αλβανίας 1940-1941. Να φυλαχτούν σαν κόρη οφθαλμού".

ΔΗΜ. ΚΩΛΕΤΣΗΣ
Δάσκαλος

ΓΕΝΙΚΟ ΕΜΠΟΡΙΟ

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ

ΚΑΡΕΚΛΩΝ -

ΤΡΑΠΕΖΙΩΝ

ΚΑΡΑΒΙΔΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ &

ΥΙΟΣ

ΠΟΛΥΣΤΑΦΥΛΛΟ

ΠΕΡΙΚΛΗΣ ΚΩΤΣΗΣ
ΧΟΡΟΔΙΔΑΣΚΑΛΟΣ - ΜΟΥΣΙΚΟΛΟΓΟΣ

ΑΓ. ΑΝΤΩΝΙΟΥ 68 -
ΤΗΛ. 6016795
ΠΑΤΗΜΑ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ

ΚΟΙΝΩΝΙΚΑ

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Ο Λαογραφικός Πολιτιστικός Σύλλογος Αχλαδέας ευχαριστεί θερμά το συγχωριανό του Βασίλη ΓΙΑΝΝΑΚΗ του Θεοδ. που διατηρεί εξοχικό κέντρο στην Αθήνα Λεωφ. Πάρνηδος για την οικονομική ενίσχυση με χρηματικό ποσό 50.000 πενήντα χιλιάδων δραχμών.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Η "Φ" συγχαίρει θερμά τον συγχωριανό μας Χρήστο Ζήκο, γιού του πρώην Προέδρου του χωριού μας Χαρίση Ζήκου, για την επιτυχία του να πάρει με άριστα το Διδακτορικό Πτυχίο του, στην Χημική Σχολή του Πανεπιστημίου Αθηνών.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Η οικογένεια της Ελευθερίας Κων. Αποστόλου και τα αδελφια της ευχαριστούν όλους όσους συμπαραστάθηκαν στο πένθος τους για το θάνατο της αγαπημένης των μητέρας και αδελφής Ελευθερίας.

ΔΩΡΕΑ ΑΙΩΝΙΟΥ ΜΝΗΜΗΣ

Η κ. Αθηνά Ευθυμίου Ράδη - Μπέτση από την Αχλαδέα κατέθεσε για τις ανάγκες του Ι. Ναού ΑΓΙΟΥ ΚΟΣΜΑ Λεπαδίου το ποσό των 10.000 δραχμών στη μνήμη της αδελφής της Ελευθερίας Κων. Αποστόλου που απεβίωσε πρόσφατα στο Πολυστάφυλλο.

ΣΤΗ ΜΝΗΜΗ ΤΩΝ ΚΕΚΟΙΜΗΜΕΝΩΝ

Η Ουρανία Βλάχου Βόγκλη στη μνήμη των θανόντων οικείων της δώρησε σειρά κονδυλίων στον Ι.Ν. της Παναγίας Κοπάνης. Ας είναι πάντα ο "μισθός" της άξιος και η ευλογία της Παναγίας μαζί της.

ΓΑΜΟΙ

Την κόρη του Πολυξένη πάντρεψε στην Κοσμηρά ο πατριώτης και φίλος μας Απόστολος Κόλλιας.

Τυχρός ο γαμπρός Δημήτρης Τζιάλλας υπάλληλος στο Παν/κό Νοσοκομείο.

Μετά την τελετή στήθηκε παραδοσιακό γλέντι στο κέντρο "ΟΡΦΕΑΣ" του Αποστόλη, που κράτησε μέχρι το πρωί.

Στους νεόνυμφους ευχόμαστε να ζήσουν ευτυχισμένα και στους γονείς να ευτυχίσουν να δουν πολλά αγγονάκια.

Η "Φ"

ΘΑΝΑΤΟΙ

Πέθανε στην Αθήνα κοντά στο γιό της Λάμπρο η Ευγενία Λαζ. Τσέλιου και κηδεύτηκε στο χωριό της Αχλαδέας. Ήταν κόρη του πάλαι ποτέ προεστού του χωριού μας Γάκη Τσομπου. Στην κηδεία της παραβρέθηκαν σύσσωμοι οι συγχωριανοί της και πολλοί συγγενείς από τα Γιάννινα και Αθήνα.

Εκτακτα από καρδιά έφυγε από κοντά μας ο αξέχαστος καλοπροαίρετος Νίκος Αναστ. Παππάς από την Αχλαδέα.

Ταχτικός συνδρομητής της εφημερίδας μας και ιδρυτικό μέλος της Αδελφότητας Αχλαδεωτών Αθηνών "Η ΚΟΙΜΗΣΗ ΤΗΣ ΘΕΟΤΟΚΟΥ".

Όπως οι γονέοι του πιστός λάτρης του χωριού από τα μικρά του χρόνια. Παιδί του ταξιδεμού. Μέχρι την Νέα Ζηλανδία έχει φτάσει. Σε ηλικία 60 ετών μας άφησε για πάντα. Θερμά συλλυπητήρια στην σύζυγό του στον μονάκριβο γιό του τον Τασιούλη και σ' όλους τους συγγενείς.

Η Φ.

ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ ΕΙΣ ΜΝΗΜΗ

Είς μνήμη του Νικολάου Αναστ. Παππά πρόσφεραν σε αναξιοπαθούντες συνανθρώπους και ιδρύματα συγγενείς και φίλοι χρηματικό ποσό των 200.000 δραχμών. Αυτοί είναι:

Καρατσώλης Χαράλαμπος, Σκουλήκας Αλέξανδρος, Κίσης Γεώργιος, Κίση Ευαγγελία, Μαρκόπουλος Σπυρίδων, Εξαρχάκος Θεμιστοκλής, Παππάς Ιωάννης, Σκουλήκας Βασίλειος, Μπρίνιας Χρήστος, Χουτόπουλος Παναγιώτης, Ζήκος Χρήστος, Τζιώτης Στέφανος, Παππά Παναγιώτα, Ζήκος Γεώργιος, Ανδρεάδης Βαρβάρα, Κασιδώνης Αριστόβουλος, Σταθόπουλος Ιωάννης, Κουλούρης Αντώνιος, Ηλιοπούλος Κων/νος, Γιαννούκος Κων/νος, Πόκας Χρήστος, Πλιάκου Μαρία, Βενετσιάνος Χρήστος.

ΣΤΗΛΗ ΣΥΝΔΡΟΜΗΤΩΝ

Από τους παρακάτω συνδρομητές λάβαμε την συνδρομή τους και τους ευχαριστούμε θερμά:

Μπέτσης Χαρίλαος Κ. Λίπη 1000

Τσιόλης Μάνθος Ιωάννινα 5000

Κουτής Λάμπρος Αθήνα 2500

Γιαννούσης Ελευθέριος Αθήνα 2500

Βλάχος Γεώργιος Ελαφός 5000

Λίγκας Αγαθοκλής Αθήνα 2000

Λίγκας Χαράλαμπος Αθήνα 2000

Λίγκας Μανώλης Αθήνα 10000

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Το Τοπικό Συμβούλιο του Δημοτικού Διαμερίσματος Ελάφου αντιπροσωπεύοντας και το τέως Κοινοτικό Συμβούλιο, την Εκκλησιαστική Επιτροπή και τον Πολιτιστικό Σύλλογο Ελάφου συλλυπούμαστε τον κ. Βλάχο Κων/νο για την απώλεια της συντρόφισσάς του ΑΝΝΑ ΒΛΑΧΟΥ και τον ευχαριστούμε θερμά που με τη δωρεά 14 τόμων Βιβλίων, που αναφέρονται στην ιστορία και την παράδοση του Σουλίου και της περιοχής Λάκκας Σουλίου, στην μνήμη αυτής και των ΓΟΝΕΩΝ και ΠΑΠΠΟΥΔΩΝ του, γίνεται η αφορμή για το ξεκίνημα (θέλουμε να πιστεύουμε) δανειστικής Βιβλιοθήκης του Δ.Δ. Ελάφου "στη μνήμη ΑΝΝΑΣ ΒΛΑΧΟΥ - ΓΟΝΕΩΝ και ΠΑΠΠΟΥΔΩΝ ΚΩΝ/ΝΟΥ ΒΛΑΧΟΥ".

Ευχαριστούμε θερμά τους καθηγητές και το Ευαγγέλη και Νίκο Λάμπρου για τη δωρεά 6 τόμων βιβλίων στην βιβλιοθήκη μας στη μνήμη της αγαπημένης τους φίλης Άννας Βλάχου.

Ευχαριστούμε επίσης θερμά τον διδάσκαλο και συγγραφέα κο Σπύρο Μαρκόπουλο για την συμμετοχή του σ' αυτή την ευγενική προσφορά με τη δωρεά του, των 5 τόμων βιβλίων, στην βιβλιοθήκη μας.

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τ.Σ.

ΕΛΑΦΟΥ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Θ. ΠΑΝΤΟΥΛΑΣ

ΕΠΙΠΛΑ ΠΑΠΠΑΣ

10 χιλ. Ε.Ο. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ

ΤΗΛ. 93713 FAX. 93696